πατριάρχης, μέγας δὲ σκευοφύλαξ ὁ Σιφιλίνος Γεώργιος. Cum autem diligentius de gubernatore Ecclesie cogitaret, Leontium monachum quemdam, magnum pastorem designat: in populi frequentia pro tribunali iurejurando testatus, eum virum prius ignotum sibi a Dei Genitrice noctu esse demonstratum, non forma et virtute ejus duntaxat descripta, sed loco etiam ostenso in quo habitaret. Verum eo quoque Dei Genitrice, priusquam annus elaberetur, repudiato, nihil verecundatus, quod coram tam multis eum ut divinum hominem laudibus extulisset, mutationem instituit, Hierosolymitanum Dositheum ad œcumenicum patriarchatum evecturum. Quod cum canones non permittere sciret, Theodorum Balsamum, magnæ Antiochiæ episcopum, virum eu ætate jurisconsultissimum, astu circumvenit, et in privato colloquio indignationem simulat, quod Ecclesia piis et doctis viris ita destituatur, et monastica virtus ita obsoleverit atque evanuerit, ut nemo sit qui universalem sedem, non secus ac solis irrequitibus circuitus orbem terrarum, illustret, cœtumque fidelium quam optime gubernet. Hæc et id genus alia non sine dolore præfatus, subjungit olim fuisse sibi in animo, illum ex Antiochena sede in œcumenicam, ut illustrem legalis puritatis lucernam transferre. Sed ab ea mutatione veterum canonum et ecclesiasticarum sanctionum interdicto deterri. Si vero ipse, ut legum et canonum peritissimus, translationem, ut olim, ita nunc quoque habere locum, demonstrare, ac vulgo persuadere possit: se omnino id in lucro deputaturum, eumque (modo liceat) incunctanter designaturum. Hoc modo tractatus Theodorus, omnia rata fore affirmavit. Postriedie concilio pontificum in œde sacra indicto, et quæstione illa agitata, translatio statim concessa, et litteris imperatoris confirmata est. Ac Antiochenus ut ante fuerat, ita mansit Antiochenus. Dositheus vero a sede Hierosolymitana Constantinopolim est translatus, cum tam frequenti et splendido comitatu, ut haud dubia regum triumphum æquaret. At primarii sacerdotes, ceterique fecundia insignes, qui se canonibus temere violatis deceptos videbant, obstupescit, cum risum diutius perferre non possent, extraordinaria conciliabulis et plebis conventicula instituant, alienæ Ecclesie occupator audit Dositheum, secundo honore abrogato a sede educitur. Imperator vero, ignominiam illam non ferens, omnibus modis adversatur, ac nihil non facit, ut approbata illa translatio valeat; nec nullo post, abrogatione sublata Dositheumque denuo confirmatum, per bipenniiferos satellites, et palatinos proceres in sacram œdem deducit, populi motum veritus. Erut enim Dositheus ob ambitionem et impetivestivam pertinaciam, et parum laudatum sui studium, omnibus invisus. Cæterum rursus sede ejiçitur, eodemque modo quo canis Æsopicus, et pontificum quem tenuerat, amittit (nam alius Hierosolymis electus erat) et majori sede excidit, magno pisorum custode Xiphilino Georgio patriarcha designato. De hac autem translatione Dosithei loquitur et ipse Nicephorus Callisti lib. xiv, cap. 29. Quæ cum sint nonnihil diversa ab iis quæ de Dositheo refert laudatus Nicetas, ideo hic describere placet: Τοῦ δ' ἐξ Ἀγγέλων Ἰσαακίου τὸν τῆς βασιλείας πρῶτον ἑθρόνον, ὁ Ἱεροσολύμων Δοσίθεος; εἰς τὸν τῆς Κωνσταντινου ἑθρόνον μετέγεται, ἐκεῖτε δὲ Μάρκος; ὁ κατὰ Φλώρον προάγεται. Ἐτα πάλιν Δοσίθεος; τὴν Κωνσταντινου λιπών, εἰς εὐν τῆς Αἰτίας ἑθρόνον ἐπάνεισι, τοῦ κατὰ Φλώρον ἐκείθεν παρὰ πᾶσαν δίχην ἀπελαθέντος. Ἐς ὕστερον δὲ καὶ ἄμφω τοὺς ἑθρόνους τῆς τ' Αἰτίας; καὶ Κωνσταντινου παρῆταιτο Δοσίθεος; καὶ καθ' αὐτὸν γεγόμενος; ἐτελεύτα. Isaacio Angelo imperante Dositheus Hierosolymitanus Constantinopolim est translatus: cum Hierosolyma inde Marcus, qui et Florus dictus est, transisset. Deinde Dositheus rursus Constantinopoli relicta, in Æliæ thronum reversus est, eo qui Florus nominatus est, inde præter jus et